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Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
budżetowej Mazowsza na 2022 r. – 413 mln zł ma być przeznaczone na inwestycje w
mazowieckich podmiotach leczniczych.

Radni wnieśli 4 poprawki do projektu uchwały. Na inwestycje w mazowieckich podmiotach leczniczych
w 2022 r. samorząd Mazowsza przeznaczy rekordowe 413 mln zł.

Rekordowe inwestycje w mazowieckich podmiotach leczniczych

Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej omówiła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie
uchwały budżetowej województwa mazowieckiego na 2022 rok, w zakresie działania Komisji.

Jak podkreślił skarbnik województwa Marek Miesztalski, w projekcie budżetu Mazowsza na rok 2022 w
obszarze działania Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej jest zaplanowane aż 662 mln 613 tys. zł, czyli
14,36 proc. ogółu wydatków w wysokości 4 mld 612 mln zł. Na wszystkie inwestycje w mazowieckich
podmiotach leczniczych przeznaczonych ma być ogółem rekordowe 413 mln zł.

– Cały ogromny program i realizowane inwestycje praktycznie dotyczą wszystkich naszych
placówek w ochronie zdrowia, zarówno na terenie Warszawy, Ciechanowa, Płocka, Radomia,
jak i w innych miejscowościach – podkreśliła członek zarządu Elżbieta Lanc. – Realizujemy tak
rozległy program inwestycyjny w ochronie zdrowia, bo chcemy leczyć w naszych placówkach
w sposób nowoczesny. Dlatego budujemy i modernizujemy bazę, ale też zabezpieczamy nasze
placówki w najbardziej nowoczesny sprzęt.

Wydatki budżetu Mazowsza w obszarze działania komisji realizować będą w głównej mierze:



Departament Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji w UMWM – w kwocie 447 mln 511 tys. zł,
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej – 47 mln 682 tys. oraz Departament Cyfryzacji, Geodezji i
Kartografii – 111 mln 527 tys. zł (w tym unijny projekt w ramach RPO 2014–2020 „E-zdrowie dla
Mazowsza-2”). Natomiast Departament Edukacji Publicznej i Sportu odpowiadać będzie za wydatki 40
mln 918 tys. zł, w tym na inwestycje 26 mln zł. Na pomoc dla gmin w ramach Mazowieckiego
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej przeznaczonych ma zostać 30 mln zł.

Poprawki radnych do projektu budżetu

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała cztery poprawki zgłoszone przez radnych do projektu
ustawy budżetowej na rok 2022:

przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski zgłosił poprawkę, aby
zwiększyć środki o kwotę 5 mln zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego dla
szpitali, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego,

przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej Krzysztof Strzałkowski zgłosił poprawkę, aby
zwiększyć środki o kwotę 2 mln zł z przeznaczeniem na realizację „Programu polityki zdrowotnej w
zakresie szczepień przeciwko pneumokokom dla osób powyżej 50 roku życia z województwa
mazowieckiego”,

wiceprzewodnicząca Komisji Promocji WM i Współpracy Zagranicznej Wioletta Paprocka-Ślusarska
zgłosiła poprawkę, aby zwiększyć środki o kwotę 3 mln zł z przeznaczeniem na edukację
zdrowotną i promocję zdrowia psychicznego skierowaną do dzieci i młodzieży,

wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Wojciech Zabłocki zgłosił poprawkę, aby
zwiększyć środki o kwotę 2,5 mln zł z przeznaczeniem na zakup 225 sztuk noszy elektrycznych dla
zespołów ratownictwa medycznego w ambulansach Meditrans.

Jako źródło pokrycia wydatków radni wskazali rezerwę ogólną.

Połączenie placówek

Prezes zarządu spółki Centrum Attis, a zarazem prezes zarządu spółki Mazowiecki Szpital Bródnowski
Teresa Maria Bogiel poinformowała radnych, że zgodnie z decyzją Zarządu Województwa
Mazowieckiego podjętą 15 listopada br., Centrum ATTIS Sp. z o.o. wkrótce ma zostać połączone z
Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim w Warszawie Sp. z o.o. W obradach komisji 29 listopada
prowadzonych z siedziby Centrum ATTIS przez przewodniczącego Krzysztofa Strzałkowskiego
uczestniczył także Tomasz Sieradz, przewodniczący Rady Nadzorczej tej spółki.

Połączenie Szpitala Bródnowskiego i Centrum ATTIS zapewni pełną, skoordynowaną i kompleksową
opiekę nad pacjentami. Zintegruje obie placówki i pozwoli na pełne wykorzystanie wzajemnie
uzupełniających się potencjałów placówek. Jednocześnie zachowana zostanie dotychczasowa
działalność Centrum ATTIS.

Połączenie Centrum ATTIS z MSB pozwoli na:

poszerzenie oferty dotychczas realizowanych świadczeń, w szczególności świadczeń
onkologicznych;

„zsumowanie” kontraktów z MOW NFZ;

utrzymanie i dalszy rozwój kompleksowości Centrum ATTIS w opiece na pacjentem,
uwzględniającej szeroki dostęp do leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej,



rehabilitacji leczniczej oraz podstawowej opieki zdrowotnej;

zwiększenie realizacji świadczeń opieki zdrowotnej mających nielimitowany charakter w ramach
funkcjonowania Zakładu Onkologii Kobiecej – nowoczesny Zakład został otwarty w 2017 r.;

zwiększenie wykorzystania potencjału medycznego, w szczególności części zabiegowej, w tym
zwiększenie dostępności do świadczeń urologicznych w ramach AOS;

wykorzystanie potencjału ambulatoryjnego do opieki nad pacjentem przed i po zabiegu;

pełne wykorzystanie Zakładu Rehabilitacji (oddział stacjonarny) – nastąpi modernizacja sprzętu;

uzyskanie oszczędności z tytułu wspólnych zakupów usług zewnętrznych (m.in. odpadów
medycznych, żywienia, prania, transportu, ochrony, sprzątania) i wspólnych zakupów leków oraz
wyrobów medycznych, a także optymalizacji w sferze zarządzania.

Istotne wartości uzupełniające dla Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego ze strony Centrum ATTIS w
udzielaniu świadczeń zdrowotnych obejmują faktycznie:

szeroki, rozbudowany zakres świadczeń w obrębie AOS i POZ w kilku lokalizacjach w Warszawie,

stomatologię,

zakres świadczeń w obrębie chirurgii jednego dnia,

świadczenia z zakresu medycyny pracy,

pełny zakres świadczeń z rehabilitacji medycznej obejmujący świadczenia ambulatoryjne, jak i
pełnodobowe z zapleczem rehabilitacyjnym (z basenem), stanowiące właściwe uzupełnienie dla
świadczeń zabiegowych w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim,

koordynowaną i kompleksową opiekę nad pacjentem.

Istotne dla udzielanych świadczeń wyposażenie w sprzęt i aparaturę:
najnowszy i najnowocześniejszy w Polsce mammograf,

aparat do wykonywania USG piersi ABVS Acuson 2000,

cyfrowa gammakamera śródoperacyjna na bloku operacyjnym – unikatowe wspomaganie
operacji onkologicznych, zwłaszcza piersi,

zestawy do histeroskopii i histeroresekcji bipolarnej,

ramię C,

nowoczesny, cyfrowy, diagnostyczny system ultradźwiękowego USG,

w pełni wyposażony system laparoskopowy z technologią obrazowania 3D,

nóż harmoniczny,

nowoczesne instrumentarium chirurgiczne,

dwie sale operacyjne.

Jak wynika z prezentacji przedstawionej radnym, planowany rozwój Centrum ATTIS obejmuje przede
wszystkim:

choroby wewnętrzne – hospitalizacja (oddział internistyczny jest obecnie w fazie modernizacji, po
modernizacji 30 łóżek – obecnie 20).

hospitalizacje zabiegowe:

onkologia z możliwie najszerszym zakresem, w tym:
ginekologia (obecnie kontrakt tylko na chemioterapię i leki);
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chirurgia onkologiczna (obecnie bez kontraktu);

onkologia urologiczna na bazie kontraktu onkologicznego ogólnego (obecnie bez takiej
możliwości).

ortopedia jednodniowa – hallux, artroskopia, usunięcie metali itp. (obecnie bez kontraktu);
chirurgia jednodniowa – dalszy rozwój;

neurochirurgia kręgosłupa – dyski, odbarczenia itp. – obecnie bez takiej możliwości.

hospitalizacje zachowawcze:
rehabilitacja pozabiegowa;

rehabilitacja ogólnostacjonarna.

ambulatoryjna opieka specjalistyczna – rozszerzenie o m.in.:
poradnia chirurgiczna onkologiczna;

poradnia urologiczna i urologiczno-onkologiczna;

poradnia ortopedyczna pilna.

podstawowa opieka zdrowotna.

Członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc poinformowała, że szczegółowe
rozstrzygnięcia związane z połączeniem oraz zintegrowaniem Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego
i Centrum ATTIS zostaną przyjęte wkrótce, podczas wspólnego posiedzenia rad nadzorczych spółek.

Podczas obrad komisji, od lewej: Teresa Maria Bogiel – prezes zarządu spółki Centrum Attis, a zarazem
prezes zarządu spółki Mazowiecki Szpital Bródnowski, Krzysztof Strzałkowski – przewodniczący sejmikowej
Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.
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